Escola Estadual de Educação Profissional Joaquim Filomeno Noronha
Parambu - Ceará

E-mail: eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br – Tel. (88) 3448 1332
Código: 23243082

EDITAL 02/2023 – RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DOS

ALUNOS 2024.

Torna público o resultado preliminar do processo de matrícula para a 1ª série do

ensino médio integrado à educação profissional para estudante oriundos das

escolas públicas e privadas no ano letivo 2024.

O Diretor da Escola Estadual de Educação Profissional EEEP Joaquim Filomeno

Noronha, professor José de Melo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais e

fundamentais, torna público o Edital que dispõe sobre o resultado preliminar para a 1ª

Série do Ensino Médio Integrado à Educação Profissional para estudantes

oriundas(os) das escolas públicas e privadas, no ano letivo 2024, nos cursos Técnicos

em Redes de Computadores, Técnico em Agronegócio, Técnico em Administração e

Técnico em Comércio  ofertados por esta instituição de ensino.

De acordo com o Item 11. do edital de abertura 11.2 O prazo para interposição de

recursos é de 5 (cinco) dias consecutivos a partir da data e horário da publicação dos

resultados, devendo a(o) interessada(o) apresentar requerimento específico à

Secretaria da Escola (disponível na mesma), assinado pela mãe/pai ou responsável

legal, neste prazo no horário de 08h às 16h.

11.3 Para a interposição de recurso não cabe apresentação de documentos diferentes

dos já apresentados no ato de inscrição.

No anexo 1 desse edital contém o modelo de folha recursal que deve ser usado pelo

pai/responsável em caso de impetração de recuso ao resultado preliminar. Tauá, 15

de dezembro de 2023.

No anexo 1 desse edital contém o modelo de folha recursal que deve ser usado pelo

pai/responsável em caso de impetração de recuso ao resultado preliminar.

Parambu-Ce, 15 de dezembro de 2023.

___________________________________
José de Melo Rodrigues

Diretor Escolar
DOE CE Nº 041 01/03/2023

mailto:eeepjoaquim.filomeno@escola.ce.gov.br

EEEP JOAQUIM FILOMENO NORONHA

PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2024

CURSO TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES

LISTA DE CLASSIFICADOS

ORD. NOME DO ALUNO
MEDIA
GERAL

TIPO DE CONCORRENCIA

1 João Vytor Tiófilo Torquato 9,71 Ampla concorrência

2 Pérola Maria Teixeira Noronha 9,61 Residência no território da escola

3 Diogo Gonçalves Martins 9,57 Ampla concorrência

4 Emannuely Soares Cavalheiro 9,54 Ampla concorrência

5 Pietro Rodrigues de Souza 9,50 Ampla concorrência

6 Geislany Galdino Veríssimo 9,50 Ampla concorrência

7 Thiago Gomes dos Santos Filho 9,48 Residência no território da escola

8 Alexandre Bezerra Batista 9,36 Ampla concorrência

9 Wilian Nogueira Paiva 9,32 Residência no território da escola

10 Anne Raphaely Pereira Rosa 9,19 Ampla concorrência

11 Arthur Pereira de Souza 9,14 Ampla concorrência

12 Kaio Alves Pereira 9,10 Ampla concorrência

13 José Hélio Ferreira Caetano 9,00 Ampla concorrência

14 Guilherme Lima Rodrigues 8,96 Residência no território da escola

15 Luís Gustavo Noronha Acenio 8,95 Ampla concorrência

16 Luís Gustavo de Alencar Costa 8,84 Residência no território da escola

17 Márcio Lourenço Sousa 8,80 Ampla concorrência

18 Lucas Ryan dos Santos de Oliveira 8,77 Ampla concorrência

19 João Victor de Sousa Gomes 8,74 Ampla concorrência

20 Stephany Castro da Silva 8,58 Ampla concorrência

21 Luís Eduardo Feitosa Noronha 8,57 Ampla concorrência

22 João Gabriel de Oliveira Silva 8,49 Ampla concorrência

23 Karlla Adrya de Oliveira Neres 8,46 Ampla concorrência

24 Francisco Mateus Pereira de Sousa 8,46 Residência no território da escola

25 Vitória Clécia Lô de Sousa 8,27 Ampla concorrência

26 Amanda Araújo Simioni 8,20 Ampla concorrência

27 Pedro Henrique Pereira Oliveira 8,19 PCD

28 Eva Francisca dos Santos Silvestre 8,19 Ampla concorrência

29 João Victor Alves Feitosa 8,11 Ampla concorrência

30 Leandro Martins Flor 8,09 Ampla concorrência

31 João Victor Torquato Neves Feitosa 8,08 Ampla concorrência

32 João Pedro Alexandre Gonçalves 8,04 Ampla concorrência

33 Pedro Bernardo de Oliveira Neto 8,03 Residência no território da escola

34 Maria Samile de Sousa Leitão 7,97 Ampla concorrência

35 Antônio Rikelme Pereira Vieira 7,97 Ampla concorrência

36 Gleison Gualter Furtado 7,93 Ampla concorrência

37 Gustavo Gualter Furtado 7,93 Ampla concorrência

38 Victor Manuel de Sousa Rodrigues 7,89 Ampla concorrência

39 Pedro Paiva Matos 7,83 Residência no território da escola

40 José Valter de Souza Bezerra Neto 7,83 Residência no território da escola

41 Francisco Ítalo Dino Noronha Filho 7,72 Residência no território da escola

42 Filipe Noronha Feitosa 7,57 Residência no território da escola

43 Rikellmy Quitéria de Sousa 7,57 Residência no território da escola

44 Josué Carlos Valentim 7,51 Residência no território da escola

45 Bruno Diniz Moreira 7,36 PCD

LISTA DE ESPERA

ORD. NOME DO ALUNO
MEDIA
GERAL

TIPO DE CONCORRENCIA

1 David Lopes Ferreira do Nascimento 7,50 Ampla concorrência

2 Victor Hugo de Sousa Oliveira 7,50 Ampla concorrência

3 Wesley Santos Pereira 7,43 Ampla concorrência

4 Caio Jefte Macedo Lima 7,38 Ampla concorrência

5 Maria Clara Alves Fernandes 7,36 Ampla concorrência

6 Lourival Batista dos Santos Júnior 7,31 Residência no território da escola

7 Francisco Jonatas Soares Batista 7,20 Ampla concorrência

8 Giulliano Matheus Gomes Araújo 7,06 Ampla concorrência

9 Luís Carlos Gonçalves Torquato 6,83 Ampla concorrência

....

EEEP JOAQUIM FILOMENO NORONHA

PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2024

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

LISTA DE CLASSIFICADOS

ORD. NOME DO ALUNO
MEDIA
GERAL

TIPO DE CONCORRENCIA

1 Ana Kelvia Mendes Gonçalves 9,87 Ampla concorrência

2 Sofia Loren Pinheiro Marques 9,76 Território da escola

3 Cristóvão Costa Pereira 9,71 Ampla concorrência

4 Davi Lima Rodrigues Caracas 9,69 Ampla concorrência

5 Heloisa Alencar Costa 9,63 Ampla concorrência

6
Maria Clara Rodrigues Caracas
Torquato

9,61 Território da escola

7
José Gilenardo Melo Silva Araújo
Segundo

9,60 Ampla concorrência

8 Gabriel Atila Gonçalves Noronha 9,57 Ampla concorrência

9 Sara Soares Rodrigues Noronha 9,52 Ampla concorrência

10 Jennifer Gomes Firmino 9,47 Ampla concorrência

11 Rute Beatriz de Almeida Torquato 9,47 Ampla concorrência

12 Paulo Kayky de Oliveira Lima 9,41 Ampla concorrência

13 Francisco Saulo de Oliveira Azevedo 9,33 Ampla concorrência

14 Ester Gomes Alves 9,32 Ampla concorrência

15 Luciene Martins Gonçalves 9,29 Território da escola

16 João Victor Aloves Vieira 9,25 Ampla concorrência

17 Vitória Ferreira de Oliveira 9,22 Ampla concorrência

18 Maria Vitória dos Santos Costa 9,21 Ampla concorrência

19 Monique Soares Barra 9,19 Ampla concorrência

20 Larissa Siqueira Noronha 9,19 Território da escola

21 Laura Evelyn Carvalho Lima 9,16 Território da escola

22 Ana Calara Barreto Miron 9,16 Território da escola

23 Maria Eduarda Mendes Loiola 9,14 Ampla concorrência

24 Sofia de Oliveira Santos 9,13 Território da escola

25 Maria Taiane de Araújo Bezerra 9,11 Ampla concorrência

26 Luis Eduardo da Silva Mota 9,09 Território da escola

27 Pedro Igor Pires Sales 9,04 Ampla concorrência

28 Karine Pinheiro de Oliveira Braga 9,01 Território da escola

29 Dhebora Fernanda Lourenço Machado 8,98 Ampla concorrência

30 Maria Clara Loiola Alves 8,97 Ampla concorrência

31 Maria Yasmim Gonçalves Nóbrega 8,94 Ampla concorrência

32 Bianka de Alencar Vieira 8,93 Ampla concorrência

33 Maria Evelyn Ferreira Caetano 8,92 Ampla concorrência

34 Francisca Janaelly Noronha Martins 8,90 Ampla concorrência

35 Matheus Sousa Rodrigues 8,87 Ampla concorrência

36 Sanmily Pereira Ribeiro 8,86 Ampla concorrência

37 Phamela Valentim Feitosa Machado 8,80 Ampla concorrência

38 Marcus Vunícius Martins Carlos 8,80 Ampla concorrência

39 Marina Martins de Araújo 8,60 Ampla concorrência

40 Maria Eduarda Gomes Ferreira* 8,54 Ampla concorrência

41 Talita Vieira Feitosa 8,53 Ampla concorrência

42 Luis Gustavo Gonçalves Mota 8,37 Território da escola

43 Isadora Cidrão Cavalcante Mota Gomes 8,09 Escola Privada

44 Ana Vitória Feitosa Sousa 7,56 Escola Privada

45 Antonia Kaline Noronha Pereira 6,94 Território da escola

LISTA DE ESPERA

ORD. NOME DO ALUNO
MEDIA
GERAL

TIPO DE CONCORRENCIA

1 Felício Lima Feitosa 8,48 Ampla concorrência

2 Amanda Emilly de Sousa Ferreira 8,46 Ampla concorrência

3 João Pedro Nogueira Barbosa 8,44 Ampla concorrência

4 Larissa Andrade Barreto 8,43 Ampla concorrência

5 David Alves Fereira 8,35 Ampla concorrência

6 Letícia Pedrosa Marcelino 8,34 Ampla concorrência

7 Yasmim Alves Mendes 8,28 Ampla concorrência

8 Francisco Olinto Alves Noronha 8,23 Ampla concorrência

9 Giovana Ribeiro Pires 8,23 Ampla concorrência

10 Ramilson Alves de Araújo 7,81 Ampla concorrência

11 Aliviane Gonçalves Vicente da Silva 7,77 Ampla concorrência

12 Ana Vitória Dias Fernandes 7,60 Ampla concorrência

13 Suelen de Sousa Torquato 7,30 Ampla concorrência

14 Arthur de Oliveira Diniz 7,22 Ampla concorrência

15 Livia Maria Gomes da Silva 7,21 Ampla concorrência

16 Emanuel Mateus Gomes 7,09 Ampla concorrência

....

EEEP JOAQUIM FILOMENO NORONHA

PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2024

CURSO TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO

LISTA DE CLASSIFICADOS

ORD. NOME DO ALUNO
MEDIA
GERAL

TIPO DE CONCORRENCIA

1 Daisla Gomes Gonçalves 9,75 Ampla concorrência

2 Maria Eduarda Soares Lourenço 9,26 Ampla concorrência

3 Raila Maria Freitas Desidério 9,20 Ampla concorrência

4 Francisco Rian Pereira Lô 9,07 Ampla concorrência

5 Rakelly Cesar Gonçalves 8,99 Ampla concorrência

6 Emanuele Noronha de Oliveira 8,95 Residência no território da escola

7 Maria Luisa Rodrigues Aderaldo 8,92 Residência no território da escola

8 Yasmin Loiola Alves 8,92 Residência no território da escola

9 Leandro Alves Feitosa 8,86 Ampla concorrência

10 Fabiano Cavalcante de Freitas Junior 8,83 Ampla concorrência

11 Vinícius Gomes de Freitas 8,82 Ampla concorrência

12 Antonia Beatriz Almeida de Freitas 8,80 Ampla concorrência

13 Caio Vinicius Carlos Rodrigues 8,74 Residência no território da escola

14 Ariel Félix Soares 8,71 Ampla concorrência

15 Juciellyo Pereira da Costa Júnior 8,71 Ampla concorrência

16 Itauana Kemilly Lima Gonçalves 8,66 Ampla concorrência

17 Maria das Graças Cavalheiro Soares 8,65 Ampla concorrência

18 Ana Débora Soares Noronha 8,62 Ampla concorrência

19 Hendson Rodrigues Gonçalves 8,58 Ampla concorrência

20 Ana Karoline Gonçalves da Silva 8,55 Ampla concorrência

21 Maria Geovana Gerônimo Martins 8,54 Ampla concorrência

22 Josefa Maria Noronha Gonçalves  8,49 Ampla concorrência

23 Clara de Oliveira Torquato 8,47 Ampla concorrência

24 Kelvia Noronha de Sousa 8,40 Residência no território da escola

25 Ana Lívia Fernandes de Freitas 8,40 Ampla concorrência

26 Caio Gustavo de Sousa Lima 8,38 Residência no território da escola

27 Maria Caroline Rosa Desidério 8,37 Ampla concorrência

28 Fernando Pereira da Silva 8,35 Ampla concorrência

29 Antônio Victor Ferreira Ribeiro 8,34 Ampla concorrência

30 Matheus Hemanuel Arcenio Bezerra 8,34 Ampla concorrência

31 Almir Jaderson Pereira da Silva 8,24 Ampla concorrência

32 Victor Gabriel Lima Cunha 8,24 Ampla concorrência

33 Lara Evelly Sobrinho 8,19 Ampla concorrência

34 Jenifer Nicole Lima Lopes 8,17 Ampla concorrência

35 Murilo Rodrigues Alves 8,17 Residência no território da escola

36 Willian Santos ALves 8,09 Residência no território da escola

37 Gabriel Soares Mota 8,06 Ampla concorrência

38 Maria Letícia Alves Chaves 8,04 Ampla concorrência

39 Maria Amanda de sousa Pereira 8,02 Ampla concorrência

40 Fábio Fernando Pereira de Sousa 7,97 Ampla concorrência

41 Andressa Araujo Sousa 7,93 Residência no território da escola

42 Redhelen Laura Chaves Bezerra 7,62 Residência no território da escola

43 Alicia Evellyn Lima Arcênio 7,60 Residência no território da escola

44 Antônio Maurício de Souza Cirino Júnior 7,57 Residência no território da escola

45 Kauan Cavalheiro Martins 6,74 Residência no território da escola

LISTA DE ESPERA

ORD. NOME DO ALUNO
MEDIA
GERAL

TIPO DE CONCORRENCIA

1 Maria Raisse Lima Nogueira 7,90 Ampla concorrência

2 Lairton dos Santos Pereira 7,87 Ampla concorrência

3 Ana Larissa Lopes de Oliveira 7,86 Ampla concorrência

4 Kelvin Rian Guimarães de Oliveira 7,86 Ampla concorrência

5 Yasmin Gonçalves Pereira 7,82 Ampla concorrência

6 Vitória Araújo Torquato 7,79 Ampla concorrência

7 Ana Clara Nunes Pereira  7,78 Ampla concorrência

8 Maria de Fabrícia Pereira da Silva 7,77 Ampla concorrência

9 Ana Letícia Gomes de Castro 7,69 Ampla concorrência

10 Felipe Freire Cavalcante 7,67 Ampla concorrência

11 Antônio Danilo Lima de Souza 7,56 Ampla concorrência

12 Victor Manoel de Oliveira Menezes 7,54 Ampla concorrência

13 Sara Cristina dos Santos Silva 7,54 Ampla concorrência

14 Riquelme Pereira Matias 7,53 Ampla concorrência

15 Isabella de Oliveira Rodrigues 7,51 Ampla concorrência

16 Maria Naiara Alves Calaço 7,42 Ampla concorrência

17 Marilia Gabriele Loiola de Freitas Mota 7,38 Ampla concorrência

18 Carlos Ednay Alencar Freitas 7,35 Ampla concorrência

19 Cicero Caique Ferreira da Silva 7,26 Ampla concorrência

20 Francisca Alves da Costa 7,21 Ampla concorrência

21 Antonio Gabriel dos Santos Gonçalves 7,19 Ampla concorrência

22 Anne Kelly Alves Amorim 7,15 Ampla concorrência

23 Kauan Manuel Adriano Lopes 7,12 Ampla concorrência

24 Maria Raylla Furtado dos Santos 6,92 Ampla concorrência

25 Filipe Vieira Ferreira 6,91 Ampla concorrência

26 Carlos Eduardo dos Snatos Alves 6,83 Ampla concorrência

27 Maria Gabriela Noronha Gomes 6,63 Ampla concorrência

28 Dawisson Ramos da Silva 6,51 Ampla concorrência

29 Cibele Rodrigues Ferreira 6,47 Ampla concorrência

30 Angela Silva Andrade 6,35 Ampla concorrência

31 Jackson Rodrigues Pereira 6,34 Ampla concorrência

32 Kayro Feitosa Noronha 6,04 Residência no território da escola

....

EEEP JOAQUIM FILOMENO NORONHA

PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2024

CURSO TÉCNICO EM COMERCIO

LISTA DE CLASSIFICADOS

ORD. NOME DO ALUNO
MEDIA
GERAL

TIPO DE CONCORRENCIA

1 Glória Maria Evangelista 9,17 Ampla concorrência

2 Erik Noronha dos Santos 8,98 Ampla concorrência

3 Maria Crislayne Sousa Lopes 8,98 Ampla concorrência

4 Nívia Maria Rodrigues Cardoso 8,97 Ampla concorrência

5 João Gustavo Gomes Vieira 8,96 Ampla concorrência

6 Maria Ethiemy da Costa Gonçalves 8,78 Ampla concorrência

7 John Lennon Gomes Pedrosa 8,77 Ampla concorrência

8 Maria Luísa Jacinto Rodrigues 8,68 Ampla concorrência

9 Francisco de Assis Araújo Neto 8,63 Ampla concorrência

10 Luís Augusto de Amarante dos Santos 8,49 Ampla concorrência

11 Anne Kelly Alves Gomes 8,43 Ampla concorrência

12 Cristiano Ronaldo Noronha Bertulino 8,42 Ampla concorrência

13 Carlos Henrique Romão Gonçalves 8,38 Ampla concorrência

14 Willian Fabrício Rodrigues da Silva 8,37 Ampla concorrência

15 Renan Gonçalves Souza 8,27 Ampla concorrência

16 Gleicielly dos Santos Lopes 8,25 Ampla concorrência

17 Francisca Jennifer de Freitas Bernardo 8,22 Ampla concorrência

18 Vítor de Freitas Castro 8,22 Ampla concorrência

19 Paulo Yuri de Oliveira Alves de Moraes 8,21 Escola Privada

20 David Alves Ferreira 8,12 Ampla concorrência

21 Maria Raíssa Bezerra de Amorim 8,11 Ampla concorrência

22 Antônio Galdino de Noronha Filho 8,08 Ampla concorrência

23 Ana Evlyn Cunha de Sousa 8,03 Ampla concorrência

24 Isabella Bezerra Fernandes 7,99 Ampla concorrência

25 Renato Ferreira Sousa 7,95 Ampla concorrência

26 Antônia Aryane Matias Gome 7,95 Ampla concorrência

27 João Victor Chaves Alves 7,94 Ampla concorrência

28 Sarah Emilly Torquato Lucas 7,93 Ampla concorrência

29 Maria Luzimaria Pereira Lima 7,89 Ampla concorrência

30 Ana Beatriz Martins dos Santos 7,83 Ampla concorrência

31 Maria Yasmim Gonçalves Rodrigues 7,82 Ampla concorrência

32 Kaique de Castro Pereira 7,80 Ampla concorrência

33 Caio César Rocha Ferreira 7,78 Território da escola

34 Graziele Gomes Bezerra 7,77 Ampla concorrência

35 Nícolas Emanoel Alves Lima 7,77 PCD

36 Pietro Kauã Nóbrega Costa 7,72 Ampla concorrência

37 Luís Henrique Gonçalves Sabóia 7,71 Ampla concorrência

38 Jhenefer Hillary de Sousa Oliveira 7,69 Ampla concorrência

39 Lívia Aparecida Marques da Costa 7,67 Ampla concorrência

40 Isabelly Alves Feitosa 7,58 Território da escola

41 José Wesley Dantas Silva 7,25 Território da escola

42 Vitor Manuel Pereira Mota 7,05 Território da escola

43 Pedro Vítor Pires da Silva 6,92 PCD

44 Paulo Wallison Loiola Sena 6,69 Território da escola

45 Ian Felipe Noronha Ponsiano 6,59 Território da escola

LISTA DE ESPERA

ORD. NOME DO ALUNO
MEDIA
GERAL

TIPO DE CONCORRENCIA

1 Carlos Henrique de Freitas Paiva 7,66 Ampla concorrência

2 Paulo Sérgio Mateus Gomes 7,64 Ampla concorrência

3 Lorena de Souza Lima 7,55 Ampla concorrência

4 Hugo Gabriel Ferreira Santos 7,54 Ampla concorrência

5 Vanessa Lopes de Oliveira 7,47 Ampla concorrência

6 Amanda Viana Alves 7,47 Ampla concorrência

7 Yasmim Ferreira da Silva Chagas 7,47 Ampla concorrência

8 Suellen César Guedes 7,37 Ampla concorrência

9 Gabrielle Vale da Silva 7,36 Ampla concorrência

10 Diogo Gonçalves da Silva 7,35 Ampla concorrência

11 Nícolas Kauã de Almeida 7,29 Ampla concorrência

12 Wellyton Sousa de Menezes 7,18 Ampla concorrência

13 Manoel David Lima Ribeiro 7,13 Ampla concorrência

14 Péricles Levi Alves de Sousa 7,13 Ampla concorrência

15 Ivo Gabriel Martins Antão 7,10 Ampla concorrência

16 Rafael da Silva Rodrigues 7,09 Ampla concorrência

17 Luís Mário Carlos Gonçalves 7,07 Ampla concorrência

18 Francisco Jonas Soares Batista 7,04 Ampla concorrência

19 Mariadne Mota Lourenço 7,03 Ampla concorrência

20 Mateus da Silva Noronha 7,01 Ampla concorrência

21 Maria Iasmim da Silva Lima 6,98 Ampla concorrência

22 Emanuel Jean Araújo Noronha 6,87 Ampla concorrência

23 Antônio Pereira dos Santos Júnior 6,74 Ampla concorrência

24 Ana Clara Alves leandro 6,70 Ampla concorrência

25 Ludmila Sales Lourenço 6,42 Ampla concorrência

26 Antônio Renato Gonçalves Alencar 6,25 PCD

ANEXO 01 - FOLHA RECURSAL

NOME DO RESPONSÁVEL

NOME DO ALUNO

CURSO ESCOLHIDO

DATA DO ENTADADA DO RECURSO

DESCREVA DE FORMA CLARA SEU RECURSO.

________________________________________________

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

____________________________________________________________

Responsável por receber o recurso